
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. DEL TAVOLIERE 

Comuni Associati 

Cerignola, Stornarella, Canosa di Puglia, Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4 
http://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di CERIGNOLA – Piazza della Repubblica - 71042 – CERIGNOLA (FG) 

Tel. 0885 410266 – 410287 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.149 del 25.05.2023 Numero Generale

Det. n. 679 del 15.04.2023 Comune di CANOSA DI PUGLIA

OGGETTO: RETTIFICA AGGIUDICAZIONE CUC (D.D. CUC n.51/2023) RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE A

CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA FAMIGLIA DI PORZIONE DELL'EDIFICIO GIÀ DESTINATO A SCUOLA "INFANZIA

SAN GIOVANNI BOSCO" a Canosa di Puglia (BT) (CIG:9770228733) Comune di CANOSA DI PUGLIA

L'anno 2023 il giorno 25 del mese di Agosto, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente

legge, il Responsabile della Centrale Unica di Committenza del "Tavoliere" PRENCIPE Arch. Michele nell'esercizio

delle proprie funzioni

PREMESSO:

- Che in data 24.11.2015 con Convenzione stipulata ai sensi dell’art. 33 comma 3-bis del D.lgs163/2006 (abrogato

dal D.Lgs. 50/2016 e sostituito dall’art. 37, comma 4 dello stesso Decreto) si è costituita tra i Comuni di Cerignola

e Stornarella, in forma associata, Centrale Unica di Committenza denominata del Tavoliere;

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 24.04.2018 si è preso atto della adesione del Comune di

Zapponeta alla Centrale Unica di Committenza;

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 18.06.2018 si è preso atto della adesione del Comune di

Canosa di Puglia alla Centrale Unica di Committenza;

- Che con Delibera di Giunta del Comune di Cerignola n. 202 del 26.07.2019 si è preso atto della volontà espressa

dal Comune di Zapponeta di non proseguire secondo le modalità di cui alla Convenzione in essere;

- Che con Delibera della Commissione Straordinaria del Comune di Cerignola, con i poteri del Consiglio Comunale

del 15.07.2020, si è preso atto dell’adesione del Consorzio Igiene Ambientale Bacino FG/4 alla Centrale Unica di

Committenza del Tavoliere;

- Che con Decreto Sindacale prot. n. 25 del 31.07.2023 del Comune Capofila il sottoscritto PRENCIPE arch. Michele

è stato nominato dirigente del Settore servizi tecnici;

- Che con Delibera di giunta n. 14 del 21.01.2022 del Comune Capofila è stato deliberato lo spostamento della

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dal Settore Servizi Affari Generali al Settore servizi tecnici lavori pubblici e

ambiente.

- Che il Comune di Canosa di Puglia (in seguito Comune associato) dovendo procedere alle attività di acquisizione

di lavori, forniture e/o servizi per il tramite della CUC del Tavoliere ha trasmesso al Responsabile della CUC

determina a contrarre n. 679 del 15/04/2023;

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 28/09/2022, il Comune di Cerignola ha approvato

l’aggiornamento della convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni,

servizi e lavori secondo quanto previsto dall'art. 33, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 163/2006, mediante

individuazione del Comune di Cerignola quale ente capofila, operante come Centrale Unica di Committenza per gli

stessi Comuni associati, in attesa che la stessa venga approvata, rispettivamente, dal Comune di Stornarella, dal

Comune di Canosa di Puglia e dal Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4;

- Che per l’intervento di che trattasi con determina del Responsabile della CUC del Tavoliere n.40 del 18.04.2023

nomina, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento Ing. Sabino GERMINARIO,

Responsabile unico di procedura del IV Settore del Comune di Canosa di Puglia;

- Che con determina del Responsabile della CUC del Tavoliere n. 41 del 18.04.2023 è stato approvato il

bando/disciplinare/lettera di invito per l'intervento di cui all’oggetto;

- Che con determina del Responsabile della CUC del Tavoliere n. 46 del 08.05.2023 è stata nominata la

commissione di gara, per l'intervento di cui all’oggetto, come segue:



o Ing. Sabino GERMINARIO Presidente;

o Arch. Letizia Rita LUCENTE Componente;

o Arch. Cataldo MENDUNI Componente;

- Che con determina del Responsabile della CUC del Tavoliere n. 51 del 22.05.2023 è stata  aggiudicata la gara di

cui in oggetto alla società GECOS S.r.l. (Cod. Fisc.: 03974710729), con sede in VIA TRANI Km 2.500, Andria (BT),

76123, che ha offerto il ribasso del 14,9900%, per un importo netto di € 2.105.787,62, di cui € 132.480,00 non

soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che la percentuale di ribasso è del 14,9980% piuttosto che del 14,9900% e che è necessario,

pertanto, provvedere alla rettifica della determina di aggiudicazione, Determina del Responsabile della CUC del

Tavoliere n. 51 del 22.05.2023, di cui in oggetto;

RITENUTO pertanto di dover rettificare l’aggiudicazione nei confronti della società GECOS S.r.l. (Cod. Fisc.:

03974710729), con sede in VIA TRANI Km 2.500, Andria (BT), 76123, che ha offerto il ribasso del 14,9980%, per

un importo netto di € 2.105.600,37, di cui € 132.480,00 non soggetti a ribasso

D E T E R M I N A

- di ritenere le premesse riportate in narrativa, nonché l’allegato verbale di gara, parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

- di prendere ATTO della rettifica inerente la percentuale di ribasso offerta del 14,9980%, della per la gara avente

ad oggetto RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE A CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA FAMIGLIA DI PORZIONE

DELL'EDIFICIO GIÀ DESTINATO A SCUOLA "INFANZIA SAN GIOVANNI BOSCO" a Canosa di Puglia (BT)" (CIG:

9770228733) alla società GECOS S.r.l. (Cod. Fisc.: 03974710729), con sede in VIA TRANI Km 2.500, Andria (BT),

76123, per un importo netto di € 2.105.600,37, di cui € 132.480,00 non soggetti a ribasso;

- di rettificare l’aggiudicazionealla società GECOS S.r.l. ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 per un importo pari

a € 2.105.600,37, di cui € 132.480,00 non soggetti a ribasso;

- di dare ATTO altresì che l’Ente Consorziato provvederà con propria determina alla presa d’atto dell’avvenuta

efficacia dell’aggiudicazione dopo i termini stabiliti per legge e prima della stipula

del contratto;

- di trasmettere la presente determinazione al RUP del Comune di Canosa di Puglia nella persona di Ing. Sabino

GERMINARIO per i successivi adempimenti di competenza;

- di disporre per la pubblicazione del presente atto sul sito on line della CUC del Tavoliere per 15 giorni

consecutivi e di provvedere alle pubblicità legali previste a norma di legge.

Il Responsabile della CUC del Tavoliere

F.to Arch. Michele PRENCIPE



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. DEL TAVOLIERE 

Comuni Associati 

Cerignola, Stornarella, Canosa di Puglia, Consorzio Igiene Ambientale Bacino Foggia 4 
http://cucdeltavoliere.traspare.com - pec: cucdeltavoliere@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di CERIGNOLA – Piazza della Repubblica - 71042 – CERIGNOLA (FG) 

Tel. 0885 410266 – 410287 

Numero Generale: 

Determina n° 149 del 25.08.2023

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO CUC DEL TAVOLIERE N° 276

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa,

è pubblicata all’albo pretorio della CUC del Tavoliere per 15 giorni consecutivi, dal 25.08.2023 al 09/09/2023 

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Cerignola, lì 25.08.2023 F.to Arch. Michele Prencipe


